
... 2.18 2 18
2.15 2.16
208 1 08

..... 1.H 1.96
1.87 1.87

1.85 1.85
2.21 221

Till följd av dessa oroligheter har 
borgmästar Cburcb meddelat, att upp­
rorslagen skulle komma att läsas som 
1 g är middag. 500 soldater frän N la­
gara camp ha även Inkallats till To 
ron to.
dagar Icke fått lämna barackerna, få 
nu åter permission på hedersord att 
icke deltaga i några uppträden.

Den skada, som pobeln anställt, be­
räknas nu till cirka 880,000.

No. 2 nortbern 
No. 3 nortbern ,, 
No. 4 ....................
No. 5 ................_.
No. 6 ....................
Feed....................
Track ....................övriga soldater, som några

Oati
No, 2 C. W .........
No 3 C. W.............
Extra 1 feed ..._
No. 1 feed............
No. 2 feed ... .

No 3 C. W.............
No. 4 C. W.............
Kejected................
Feed ..._..

Rye—
No. 2 C. W.........

WINNIPEG CA8H PRICES.

Ang. 7th 1918.

SpoL Prevlooa
12.21 faun...

Wbeat—
No. 1 nortbern

-T

Var eder egen tröskare Nortbwood segrade de förra oaktat de 
senare förfogade över en betydlig ö- 
vervikt Mr John Anderson bembar
törsta priset 1 tnag eti 
hållningen av fåatllgbeterna tillföll 
röda korset Det kan också nämnas 
au bland de lyckliga vinname i dork- 
lotterlet rar Mr P M Dahl från Win- 
aipeg Mr Dahl återskånkte dock pri­
set att ånyo allottaa till formån för 
röda korset

itotning Be-

f

En lyckad flat Först ar allt har 
jag äran meddela att vl hår 1 Canwood
med all heder avhållit vår skandi­
naviska picknick, som vl skandinaver 
ha allt anledning vara glada över. Och 
det bästa av allt år, att alla de elak 
heter, som av en del av våra egna 
landsmän hade 1 lönndom berett» för 
att undergräva och störta vår för­
ening. bleve 
till fromma och de androm till varna 
gel. Bland annat voro vi bevakade 
av detektiver, som voro hltskickade 
för att bringa föreningen till laglig 

Men som Ingen grund fans 
för de ambulerande rykten som voro 
1 omlopp om vår förenings brottslig­
het. så kommo våra medlemmar 1 åt­
njutande av en lysande upprättelse 
på bekostnad av våra motståndare. 
Jag kan Icke annat ån på förenin­
gens vägnar bringa dessa omtänk 
samma människor ett hjärtligt tack 
for deras besvär. Vår parad erkändes 
av alla besökare som en värdig sym­
bol av vår förening och ett minne av 
den tid. då skandinaver tillika med 
andra nationer kommo såsom nybyg 
gare Ull denna obygd. Först 1 teten 
gick Mr. J E. G ullberg. klädd till In 
dian såsom vägvisare och därnäst O
N. B. med vår flagga! 
fyra spann oxar med 
ined bräckingplog disk. så ett home- 
stead stuga på vagn. Sist kom en oxe 
ined “buggy" och maskinagent All: 
gav en prägel av nysettlare och land- 
sokare. Paraden gles Igenom vår lil­
la stad upp till skolhuset, där den 
gjorde halt. Föreningens ordförande
O. N B. hälsade folkmassan välkom- 
tog sedan till arbetet och översatte 
men. Vice ordföranden John Olsson 
hälsningstalet till engelska Därefter 
började programmet för sport upptaga 
besökarnas intressen. De trax före­
gående kalla nätterna hade nämligen 
invärkan på det hela. men tack vare 
de friska viljorna och det goda hop­
pet gick det bra.—O. N. B.

kritiska tider bar nl Icke råd att förlora priset på en In­
dividuell tröe k maskin» uppsättning, medan ni väntar på eder datum med 
tröekaroa Tag saken 1 edra egna händer i år *-

EN NEW RAOTNE uppsättning gör varje farm are Ull egen trö­
skare Nl kan tröska, så snart eder spannmål år färdig, marknada 
fora säden, då priset år bäst och fl eder plöjning undangjord fortare, 
då nl åger en NEW RA Cl.NE tröskare Ja. och spara pengar på trösk­
ningen och åven bjålp

20X33 NEW RAC1NE tröskare år den råtta storleken för den vanlige 
farmaren. Den kan opereres med en lått keroeln traetor och skall 
tröska^yö UU 60 bushel vete 1 timmen För mannen, som behöver en 
stor maskin, finn» det 24x40.

For upplysningar om detaljer 1 konstruktion, kvalitet 1 arbete, sta­
dighet 1 operation, speciell ektperlng eller någon annan mekanisk punkt, 
besok McCormickhandlaren eller skriv till närmaste avdelningskontor 
under nedanstående adress Ingen modåm trosknlngsuppeåttnlng år 
fullständig torrån den omfattar MOGUL, TfTAN eller INTERNATIO­
NAL KKR09KXE TRACTOK Vl skola »ända eder fullständig beskriv 
ning på dessa maskiner

d<

till »tor fördel, oss

International Hanrester Company of Canada, Limited,
BRANCH HOU8ES

WEST—Brsoåon. Man.. Calgary, Alta., Edmonton. Alta.. Eetevan, 
Sask., Lethbridge, Alta.. N. Battleford. 8ask.. Regina. Sask., 
Saskatnon, Sask . Winnipeg, Man., Yorkton, Sask.

EAST—Hamilton. OnL, London, OnL, Montreal Que., Ottawa, OnL, 
Quebec, Que., SL John. N. B.

Därefter ett 
bindare, etti

>.

halslldande och väntas hem om nå­
gra dagar

Alberta!
tv

Lokalbiblioteket No. 10 Oscar Fred- 
Wadena kassor- och biblioteka-rlka

r le befattning ar nu förenad på en 
hand. till Mr W L Anderson, på grund 
av torre bibliotekarien N. E. Johnson
Inkallats till krigstjänst. Böcker kun­
na nu erhållas 1 Andersons Hardware 
store. Från Mr. Norberg Inlevererat 
$40.00 utgörande behållning från ett 
Necktieparty, å hans farm. till formån 
för Lokal biblioteket. Bokorder för 
nämnda belopp Insänt.

Hemskt självmord av svenek.
■ venek vid namn Bololf, som bott med 
aln familj vid Red Water, berövade 
alg nyligen livet genom att påtända 
tio sticker med dynamit. Så effek 
tlvt var detta sjilvmordemedel. att 
Intel spår av mannen, utem en del av 
hans ena fot lämnades kvar och på- 
tråffades. Det uppgives, alt en gran­
ne som bort. att Botolf gick i sj&lv- 
mordstankar. tagit hans gevär från 
honom. Botolf var i goda ekonomi­
ska omständigheter Han var något 
slags ateist, men trodde på själa­
vandring Han var alltid emot. att 
hana barn deltogo 1 något umgänge, 
och »om de gjort det wid flere tlll- 
fållen under senaste tiden, var han 
mycket nedslagen häröver Han var 
en god granne och av fredlig lagg 
ning

a,
W. Lundeen, Skr.

Skandinaviska Baptisternas P a stors­
konferens 10—11 juli, I Stockholm, vi­
sade sig vara en kraftig insats i mis­
sionsarbetet. Mötet öppnades på övligt 
sått. Sedan protokollet och räkenska­
perna genomgåtts och godkänts vid­
tog tjänstemannaval vilket utföll som 
följer: Pastor Henry F. Widen. ordf.; 
prof. C. H. Lager, vice ordf.; Alf. John­
son, sekreterare och kassör. Alla åter­
valda. Vissa, för predikanten, viktiga 
frågor behandlades och hänvisades till 
centralkonferensen att avgöras.

En Inträssant timma var den, när vl 
hade förmånen lyssna till Missionär J. 
P. Sundströms gedigna föreläsning 
over kristendomen och socialismen. 
Talaren relaterade socialismens upp­
komst och tillväxt. Han gav en defi 
nition över vad socialsmen är och dess 
grundsatser. Aven påpekades den upp­
märksamhet som socialismen rönt 
från de kristna och den ställning de 
intaga gentemot densamma 1 närva 
rande tid. Uppsatsen kommer senare 
att .enligt löfte, inflyta i tidningarna

Därefter talade br. J. Dahlström.

För skandinaverna i Wsdena och 
traken omkring Wadena att beakta.
I enlighet med vår konferens rekom­
mendation till församlingarna, att 1 
varje församling borde finnas en bi­
belskola, ämnar vl börja en sådan 
även här l Wadena. På grund av att 
någon sådan skola icke har hållits 
forut har på platsen, kommer barn I 
12 och 15-Arsåldern att få vara med 
vid forsla kursen. I)e ämnen som 
kommer att studeras blir Biblisk tros- 
lura. sång och musik. Alla 1 nämnda 
ålder är valkomna att mota 1 skandi­
naviska baptistkyrkan, varje lördags­
eftermiddag kl. 3 Allting är kost­
nadsfritt. P. M Meyer, pastor.

S. C. T. av den 27 Juni 
meddelades, att mr Auleen 1 Paswe- 
gin. blivit överfallen och illa tillty- 
gad av en granne viu namn mr Ox­
man. Det »äges även 1 denna notis, 
att mr Oxman infor domstol befanns 
skyldig, men Hek gå mot lofte att be; 
tala $500 och hålta fred under ett år 
Enligt senare uppgift från vår sages 
man till denna notis är detta Icke kor­
rekt Mr Oxman skulle endast av 
domaren tillhållits att hålla fred un­
der ett år och i annat fall betala 

Kelliher. ' Mr 1* Sivert son samt $500. Enligt brev från mr Oxmans 
dottern Olga reste till Winnipeg 1 advokat i Wadena. skulle mr Oxman 
fredags for att »oka läkare Miss Si ♦ndast ha ålagts att betala rättegångs- 
vertson har undergått operation för omkostnaderna (the costs of the

vourti. Vl meddela dessa versioner 
icke såsom vårt eget påstående utan 
endast såsom de meddelats oss. Fak­
tum ar emellertid, att mr Auleen bli-1 

.. . . vit överfallen och svårt slagen, men
Mr. F. T LapxHx. Bntt, iora. som lngl ogonvitlnen funnoe. kunde 

skr,ver: l)a jag anvant Trmer s llumart.n lcke ^ huruvida mr 
Amenvan Elixir of B.tter \\ me lllman Mm av mr Auleen aaklagade.8 
under de senaste tolv aren. kan „jr overfallet. var dvn skyldlg, eller 
jag ej rekommendera en bättre „.ke Mr olh mrl Auleen Mm bAda 
familjemedlem un Triners Ame- aro 41der,Ugna. aro em,llertld ef.er 
nca,n Elixir, ty vi kunna ej va- det ,kPdda s4 ttppskramda. alt de lig. 
ra det förutan 1 tusentals an- ga med laddade ge.v4l. om nktterna. 
dra hem har Triners American t)e aro av,n betankta pk att ,ln 
Elixir gjort detsamma. Det ar jann (x.h flytta från platsen, 
ej en dryck, det ar ett läkemedel, idrottativiingama i Rercivai. Den 
som måste tagas 1 doser, och, årliga sportdagen 1 Perclsal gynnades 
Såsom mr. D. C. Oudshorn, ke- ar ett härligt vadar. Ttllalntnlngen var 
mist i halsovardsnamndeti i \\. dock belt na[urllgt b.ke ^ svnnerll- 
\ lrginia förklarade den 26 nov. g,.„ „or d4 ju det atora sreDBka tom. 
1915. I>et maste betraktas martlnget bolla redan dagen före. Re- 
som ett medicinskt preparat". : „ uvimgania bie.o som
Om ni beståras av forstopp- fujjer öppen trartårllng med hastar 
ning, indigestion, huvudvärk, I „„ prtl A Masbiman *«.oo; zdra 
flatulence. nervositet, allman jprll G y,m, Mje. E Wenn-
svaghet, kan ni lita på detta me­
del. Pris $1.50. Triner-* Lini- 
ment är ett utmärkt preparat 
for reumatism, neuralgia, lum­
bago, vrickningar, svullnader e. 
t. c. Joseph Triner Companv,
1333—1343 S. Ashland Ave..
Chicago. 111.

1
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Rättelse.

Veten har börjat skäras på flere 
platser 1 Saskatchewan Bl: a borja 
de farmarna 1 Maple Urevkdistriktet 
att skära" veto for några dagar sedan 

Mr. Chas Peterson med familj från 
Wadena besökte Hrandon utställning­
en I for liden vecka Man körde dit 
1 autotnobil.

Winnipeg, över litteraturfrågor. Före­
läsaren påpekade Bibelns litterära vår-
de. Tidningsprässen. bokhandeln- och 
biblioteksfrågan dyftades även. En 
livlig diskussion följde, varefter saken 
hänvisades till centralkonferensen för 
vidare åtgärder.

En synnerligen pikant och tanke­
väckande föreläsning var den av pa 
#tor J. P. Zettervall. över en jämfö­
relse mellan den gamla och nya teo­
logien, som torde ha framkallat en 
livlig diskussion om därtill varit tid

Att programkommitén hade lyckats 
finna rätta mannen att behandla den 
kristna religionens uppkomst och ut­
veckling bevisades när prof. C. H. La­
ger, raed specialistens kännedom, 
framlade resultaten av sina forsknin­
gar på detta område.

Konferensen tackade på stående fot, 
alla föreläsarna för deras gedigna upp-

Som tiden var tilländalupen avslu­
tades konferensen med sång och bon.

Alf. Johnson, 
Sekr. och kassör.

Ett av de många fallen
I

<4

jANlTORAj

Kornet började skäras på Pery Par- 
klnsons farm 1 Roland 1 onsdags.

Mr. P. Löfqviat 1 Emerson med fa­
milj har rest till Melville. Saak., för 
att hälsa på släktingar.

Det nybildade lokalbllioteket under 
Svenska Nationalbiblioteket i Ericson 
har antagit namnet No. 18 Fryxeil. En 
•torre bokorder har även insänts till 
styrelsen. Mr. L. Oberg har avgått 
som sekreterare och till hans efter­
trädare har valts jarnhandlar Carl J. 
Johnson

Det nybildade lokatbiblioteket No. 
19 under Svenska Nationalbiblioteket 
1 Lac du Bonnet höll den 21 dennes 
sammanträde. VM detta sammanträ­
de beslöts att antaga namnet Lager- 

Till styrelse utsåga: Chas Fora, 
ord-, mrs Brita Sundquist, sekr-. Hana 
Johnson, kassor, samt mr 8. E. Sund- 
quisL bibliotekarie. Nätionalbibliote- 
kets stadgeförslag för lokalbibliotek 
antogs med ett tillagg Årsavgiften

( berg $3.00. Farmarea travtävling med 
hastar, lsta pris, Mr. Butler $5.00; 
2dra pris, A. Maskiman $3.00; 3dje 
pri», E Wennberg $2 00 öppen kapp­
löpning för hästar lsta pris, Mr. Se- 
kowttch $6 00 ; 2dra pris. W. Hawkes 
$4 00; 3dje pris. L Hawkes $2.00. 
Kapplöpning för ponies lsta pris, L 
Hawkes. $ 500; Zdra pris, \V. Adams 
$3(H); 3dje pris, Alb. Larson $2.00. 
1 Slow" kapplöpning för hästar, lsta 
pris. Mr Gardner $3.00; Zdra pris. G. 
Hern $2.00. Potatiskapplöpning med 
hästar lsta pris. W Hawkes $3 00; 
Zdra pris. L Hawkes $2.00. “Novelty” 
kapplöpning med hästar lsta pris, 
Helmer Eklund $2.00; Zdra prla, Mr. 
Sekowitch $2.80. I 100 värds löpnin­
gen segrade W. Adams med John 
Adams med John Adams såsom andra 
man; Nils Smith knep törsta priset 1 
trestegs hopp och Mr McLean t höjd­
hopp. I längdhopp segrade M. Reid.

I

ABINGDON HOTEL
•11 Abingdon Sqare, New York.

U. S. A.
Bästa hotell för den resande skan­

dinaviska publiken, 
fordringar for 2 dra och 3 djc klan

7-

Alla mod är na

lov

REKOMMENDERAS AV LEDANDE 
ÄNGBÄT8BOLAG

Passagerare motas på jåmvågssta-
ttonen I New Tork rid ankomsteni

MANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

En av en aerle artiklar av olika tjlnetemln Manltobaregerlngena tjlnst.

Sommarträde för att borttaga tistel

Utdrag ur pamneuen (tryckt p* cngrlaka) om "Control ot ihe Sow 
Thlstle". Broschyren kan erhållas på anhållan hoe Weed» Commlsalon, 
Manltoba Department ot Agriculturc. Winnipeg

Det lenda kultiveringssystem, 
som kontrollerer tistel och på 
samma gång giver fördelaktig 
skörd, är det ofta förekomman­
de bruket av sommartrade. För 
att borttaga tisteln från land i 
trade är det nödvändigt att be­
arbeta landet oftare än som bru­
kas. Denna extra kultivering 
är emellertid icke förlorad, eme­
dan det försäkrar om mycket 
större avkastning följande sä­
song. Det är även mindre fara 
för “grainloding" från för myc­
ket kultivering än i gångna da­
gar. emedan Marquie vetet är 
kortare och styvare i strået än 
Red Fife.

Hela hemligheten i effektiv 
sommarträde är att arbeta en­
dast en areal, som är lika med 
hästkraften pä farmen. Fyrtio 
aeres väl gjord träde är mycket 
bättre än hundra aeres dåligt 
gjord. Det är svårt att beräkna 
det land, som kan arbetas av en 
häst, emedan jordslaget spelar 
en så stor roll. Under normala 
förhållanden och i lerjord skall 
en häst på tio aeres försäkra 
om en väl arbetad träde — d. v. 
s. fyrtio aeres för varje fyra 
hästpar.

Följande äro allmänna arbets­
metoder, som visat sig goda i 
Red River-dalen:

lera dem så effektivt som den 
följande.

Skim plöjning på hösten.
Då tistelfrön blåst in på lan­

det under sensommaren eller ti- 
idigt på hösten, skall man finna 
skimplöjning eller discing på 
hösten fördelaktig, då dessa 
från mogna på hösten och plan­
torna (rötterna och topparna) 
dödas av frosten. Den lätta 
plöjningen eller discingen skall 
ej inverka på de gamla rötterna, 
och på ett svårt ansatt fält bör­
jar den huvudsakliga striden 
följande vår. Om striden skall 
ha framgång, bör landet plöjas i 
början av juni omkring fyra till 
sex tum djupt och, om nödvän­
digt, packas omedelbart efter 

plöjningen. Kultivatorerna bö­
ra sedan användas för att hindra 
plantorna att bilda grona blad. 
Detta slag av kultivering bör 
fortsätta, tills ogräset dödas och 
tills det fryser.

Plöjning endast en gång om 
våren.

Det händer ofta, att det icke 
finnes någon tid för höstkultive- 
ring av landet, som avsett för 
sommarträde. Där detta är fal­
let, måste plöjningen göras föl­
jande vår. Då man tager allt i 
betraktande, bör plöjningen gö­
ras i juni och landet kultiveras, 
såsom beskrives i föregående 
paragraf. Om fältet icke är 
stort eller det finnes en stor 
mängd plogar, kan det vara råd- 
ligt att uppskjuta plöjningen, 

tills ogräset är nära i blom. He­
la plantans mål är att föröka si^ 
genom frö. Då fröna bildas, 

drager det mycket pä födan i 
rötterna, så att plantan efter 
den tidiga våren är svagast. I 
de flesta fall är detta en farlig 
metod, emedan en del av sådden 
kan mogna och landet återsås. 
Sedan landet plöjts bör kultiva- 
torn användas såsom vid föregå­
ende metoder.

Sommarträde genom att endast 
använda kultivator.

Några farmare rapportera go­
da resultat från träde av endast 
lerig jord genom att använda 
duckfoot kultivator i stubben 

och icke plöja alls. Fördelen av 
denna metod är, att jorden är 
fast och rötterna skäras av lät­
tare. Den största nackdelen är 
att det är svårt att kultivera 
första gången, emedan stubben 
hämmar kultivatorn. Då denna 
metod användes, bör kultivatorn 
börja tidigt, innan ogräset växt 
mycket. Kultiveringen bör ske 
tvärsöver de döda fårorna och 
på så sätt förebygga ogräset att 
växa. Den första kultiveringen 
bör ske så grunt som möjligt 
och varje följande kultivering 
ungefär en tum djupare. Med 
denna metod finner plogen fast 
jord att arbeta varje gäng och 
eventuellt kultivera landet till 
ett gott djup. Fältet bör kul­
tiveras ofta nog att förebygga 
tistlarna att bilda gröna blad. 
Kultiveringen borde fortsättas, 
tills det fryser och tills plantor­
na upphört att växa.

Sommarträde genom plöjning pä 
hösten.

Plöjning två gånger under sä­
songen.

Systemet att plöja landet, två 
eller tre gånger under säsongen 
är icke så effektivt som att pl(j- 
ja en gång och utkultivering. 
Denna är till stor del, emedan o- 
gräset gives tillfälle att växa 
mellan plöjningarna och därför 
icke kunna utsvältas.

Följande behandling.
Om säsongen är torr och arbe­

tet noga, bör den första metoden 
vara att rensa landet från tis­
tel under en säsong. Det är e- 
melertid ej en garanti att ogräs 
icke uppträder i den andra eller 
tredje skörden, emedan fröna 
skola komma in och nya plantor 
börja växa. Det skall försäkra 
om en ren skörd och en fördel­
aktig sådan. Om kultiveringen 
icke vore noggrann, skola de 

gamla plantorna orsaka besvär 
följande år. Detta är sant, även 
om landet råkar vara vått, eme­
dan kultivering av land i detta 
tillstånd endast skär upp rötter­
na och strör omkring dem, så 
att de förorsaka mycket skada. 
Om på grund av något av dessa 
skäl ogräset icke dödats, bör lan­
det besås med majs eller annan 
liknande säd.

Där endast sow tistel är be­
svärlig har plöjande av land fy­
ra till sex tum djupt pä hösten 
visat sig mycket tillfredsställan­
de. Plöjningen i dessa fall gö- 
res strax före frysningen. Den 
■vänder upp rötterna nära ytan 
och på samma gäng lossnar den 
jorden från dem, så att frosten 
kan inverka på de nya rötterna 
och döda dem.. Kultiveringen 
följande vår borde börja så snart 
ogräset börjar växa. En fördel 
av denna metod är att anfallet 
på ogräset börjar tidigt i säson­
gen och ofta dödad, ftinan skör­
den och tröskningen börjar. Om 
vildhavre finnes i jorden, skall 
emellertid denna metod kontrol-

X

led sina
loräldrmr till Port Artfa ar dra t maj 
1*11. familjen flyttade om ett år eller 
a* et på ra farm I närheten as Ralny 
River Dår varvades hana Han följ 
de altt regemente till England och 
var der ungefär ett år då sände* han 
llllhnhn. emedan han led nr hjärtfel. 
Han hom nldrlg bort till de blodiga 
tummelplatserna 1 början på detta år 
måste han eoke hjälp mot lungUdan 
de. det blev lungsot och denna "för- 
tärde™ honom. Han begrov» tillsam­
mans med en annan engelsk soldat — 
grav y|d grav — under militära he­
dersbetygelser den 18 Juli. Pastor Ed 
q alst höll en kort sorgegudstjänst på 
■venska 1 entreprenör Morris llksål 
och vigde ledan Uket tiU grtftero 1 
gravgården Riv er» Ide Modern. Mrs 
Granbolm från Ralny River, och en nr 
han» systrar. Mr* Alfred Perkln* från 
Mpigon. OnL. voro närvarande och 
tålde varm» tårar vid den ålikadea 
bår. Fadern och en annan syster, 
Mrs David Norberg 1 Winnipeg. till­
hörn ock de närmast sörjande. Reval 
Jen ljöd: “Nu får du hvlla:”

Från logen Mayflower »v Vaaa Or­
den I Toronto. Den 1* maj 1918 kom 
lUla Majblomman ut 1 full blom. och 
åven 1 Toronto, Queen City, kunna vl 
skandinaver nu vråka oei med en or­
dentlig ejukförentng. en ny gren t det 
stora Yasa-trädet Distriktdeputera­
den F. O. Benson från Hamilton. nu- 
mera bosatt 1 denna plat* har efter 
flera månaders troget förberedande ar­
bete listan på 60 chartermedlemmar 
och fullmakt på fickan m. m.. aå logen 
blidadea och har nu redan 82 medlem­
mar Organiseringen och lnstallerin- 
gen ombeeörjdee av Mrs. Benson. Fru 
B. fungerade som eerlmonlmästarinna 
och hrr. Benson G. R. m. m. Logen av­
höll sin första publika plcnick Domi­
nion-dagen. och där förekom “hall 
game'\ repdragning och ett trettiotal 
olika tävlingar m. m. samt tal. sång 
och deklamationer samt lekar i det 
gröna, och så litet som ungdomen är 
aå förtjust uti: dana efter logens egen 
orkester musik. Logen.ståtar nämligen 
nu redan med en musikkår på sex 
man. Det är ‘‘bäljasper’ som glade 
Kalle kallar det. samt fioler med ty 
åtföljande madollner och så piano, 
fast vl ej dra det med till skogen. Kaf­
fe med ty åtföljande tillbehör servera­
des. "Slipper" hade ue olika vännerna 
tagit med sig, ty enligt födoämneskon- 
trolörena påbud kunna vt ännu äta så 
mycket vl vilja om vl ha pangar att 
köpa för, vad vt vill ha. Komitén 
gjorde så bra. att den blev helt en­
kelt omvald att stå kvar, och tillställ­
de en sjudundrande stor utflykt den 
5 augusti till Hyde Park, samma 
plats som sist. Om nu någon vasa­
riddare är ute och reser, så var goda 
och titta in, då nl tittar ut och hälsa 
på vår nya loge här.. 1 Toronto, ty vl 
äro alla glada och livade medlemmar, 
som tycka om att ha främmande när 
som hälst. — Logen möter den andra 
och fjärde fredagen 1 var månad 1 
Orenge Hall. hörnet av College atr. 
och Euclld Ave. Vidare upplysningar 
givas med nöje av sekr., H. J. Carl- 
son. 93 Caltedonia Rd.. Toronto, Ont. 
Alla skandinaver äro alltid välkomna 
hoa oss, och vl ger bss Inte en tum, 
så länge vi har halm 1 träskorna ock 
mat 1 påsen. Hoppas att få höra från 
bekanta, då tid medgiver. Och glöm 
ej bort den nyfödde, ty liten blir väl 
stor, meddelas till S. C. T.

»ti IS*# och hoe 1 aållakap

QUEBEC
Eld utbröt 1 måndags morse 1 Mont­

real Biscuit Companys fabrik I Mont

jämte ett offentligt badhus och trettio 
bostäder.
sårade*, och många människor voro nä­
ra att omkomma. Tre personer ha 1 
samband med eldsvådan blivit arreste­
rade, däribland en tysk. Den materi­
ella skadan beräknas till en halv mil­
jon dollars.

Fabriken blev totalt förstörd

Fyra brandsoldater bleve

Upprorslagen läses i staden 
Toronto

(Forts, från sid. 1)

materiella skadan beräknas till $50,- 
000. Nittpn personer blevo arreste-

I lördags kväll kl. 7 samlades åter 
500 personer, soldater och civila, vid 
College och Young Street och började 
marschera i riktning mot en restau- 
rant. Polisen ingrep emellertid ge­
nast och arresterade två soldater, 
som ansågos vara de ledande. Män­
niskomassan angrep nu polisen, som 
dock fick hjälp av ridande polis. En 
häftig drabbning uppstod, och 34 per­
soner blevo så svårt sårade, att de 
måste föras till sjukhus. Polisen lyc­
kades till sist skingra folkmassan, 
som slutligen uppgick till 1,200 perso­
ner. Borgmästar Church sökte vid 
flere tillfällen tala till massan men 
■blev utvisslad. Det uppgives, att flere 
poliskonstaplar farit brutalt fram och 
slagit värnlösa människor.

Efter några dagars relativt (lugn 
kom det äter 1 tisdags kväll till en 
sammandrabbning mellan polisen och 
en människomassa, till stor del bestå­
ende av återvända soldater, 1 Toronto. 
5.000 människor hade samlats 1 
Qpeens park pä Inbjudan av en med- 
borgarnes komité för att behandla de 
senaste dagarnas oroligheter. Flere 
skarpa resolutioner antog os. vari re­
kommenderades starka åtgärder mot 
alla utlänningar samt mot de poliser, 
»om farit våldsamt fram i lördags 
kväll. Efter mötet marscherade en 
stor massa av mötesdeltagarna ge­
nom stadens gator. I hörnet av CarL 
ton och Young Street möttes de av 
fyrtio poliskonstaplar, som med drag­
na batonger gick till anfall mot män­
niskomassan. Flere personer blevo 
särade. Innan polisen blev herre på 
täppan.

bestämdes till $1X6 och beslöts att
insamla en bokorder på $30 Picknic­
ken den 14 juli hade lnbrakt en netto 
behåJlning på $32.00

ögonblickligen dödad under arbete 
vid Finger Lumber Company rid Car- 
rot River, tre, mil frän The Pas. blev 
häromdagen Pete Matson då ett stort 
ekblock föll ned och träffade honom 
i huvudet Hans huvudskål kroaaa 
des av det 60 pond tunga blocket 
Hans arbetskamrater placerade ge­
nast den döende mannen i en motor 
båt för att föra honom till sjukhus, 
men han arled efter några minuter 
En jury ar affärsmän, som dagen där­
på undersökte saken fann att ren o- 
lyckshandelse förelåg 
rar född 1 Jämtland. Sverige. Mr Olof 
Larson från Wadena har anlänt till 
Le Pas för att taga rara pä den av­
lidnes kvarlåtenskap. Mrs Larson är 
nämligen syster till Matson. som även 
har en syster, vilken är sjuksköterska 
1 San Francisco.

Den avlidne

Scandlnavia. Baptistförsamlingen» 
ungdomsförening hade pienie och ey- 
auktion den 18 Juli. Qjrer ett 50-tal 
åkdon, varav 40 bilar, räknades rid 
kyrkan. Strängbandet spelade och 
sjong ett par nummer Miss Hindorff 
och mr. Swanson frän Hyne ajongo 
en duett, och pastor Zetterwall höll 
tal. Mr Sundmark skötte klubbad1 
Behållningen, som uppgick till över 
$200 tillfaller byggnadsfonden. Dop- 
forrättning ägde rum i baptistkyrkan 
härstädee i söndags. Sex kandidater 
voro anmälda: Lilly Sundmark, Emma 
Larson, Emmy Skoglund, Albert Skog­
lund. Albin Olson, miss Strömgren 
från Stockholm. Pastor Hindorff för­
rattade dopet.

— Mrs. Nordin från La Cross, Wis., 
har gästat hos sin syster och svåger, 
mr. och mrs. Jonas Larson.

— Till Rochester, Minn., reste miss 
Anna Booth förra veckan.

Eriksdale. Logen Idog av Vasa­
orden. avhöll sitt andra möte den 28 
juli 1 Nyland skola. Vid mötet into- 
gos 14 nya kandidater 1 logen, vilken 
nu kan räkna 38 chartermedlemmar. 
— Ett mycket vackert resultat. —
Att ett stort Intresse för logearbetet 
förefinnes, bevisas bäst av. att varje 
medlem var närvarande på mötet och 
Ivrigt deltog 1 föreliggande arbeten. 
Visar medlemmarna samma livlighet
emellan mötena, torde det icke dröja 
länge förrän logen Idog med all san­
nolikhet kommer att fördubbla sitt 
medlemsantal. Bland toera viktiga 
beslut som fattades, må nämnas: an
tagandet av stadgekomlténs förslag 
till bilagor, som nu tillställts dlstrlk- 
logens exekutiva råd för godkännan- 

Xven tillsattes en komité, som 
skall underhandla med läkare, då nu, 
sedan chartern är stängd, läkareun­
dersökning fordras för alla som ön­
skar Inträde logen. Alla upplys­
ningar för medlemskap lämnas be­
redvilligt av varje Vasamedlem. I 
Mulvlhlll kan förfrågningar förtroen­
defullt göras hos mr A. Trågord, som 
uppnat restaurantrörelse därstädes. 
Efter mötet hade logens damer anord­
nat ett inbjudande och smakfullt kaf­
febord, varav alla läto sig väl smaka. 
Xasta möte hålleq den 25 augusti 1 
.Nyland skola, då nya medlemmar häl­
sas välkomna.

MTARIO j
Restriktionerna på konsumtionen 

av fläsk ha temporärt upphävts.
Manitoba-OnL distriktet av Sv. Luth. 

Canada konferensen avhöll mlssions- 
möte i Kenora, tisdagen och onsdagen, 
den 6 och 7 augusti, varvid pastor 
Lindberg installeras 1 präsämbetet.

Ett nytt pris 
skörden kommer att. fastställas av 
board of gPain supervisors den 20 aug. 
Man tror, att det nya priset kommer 
att bli $2,24.

Hon. D:r Beland, som återkommit 
från flere års krigsfängenskap i Tysk­
land. lär skola erbjudas plats 1 rege­
ringen som chef för postdepartemen­
tet. vilken post nu Innehaves av se­
nator Blondin. Denne skulle då bli 
minister utan portfölj.

En vackert illustrerad broechyr ö- 
ver det mycket omtalade Peace River 
distriktet i Albeta jämte en karta över 
detta distrikt har i dagarifa utgivits 
av Department of Interiör. Den kan 
erhållas fritt, om man tillskriver 
Natural Resources Intelligence Branch 
of the Department of the Interiör, 
Otawa.

En synnerligen lyckad picknick av­
höll logen Engelbrekt av Vasa Order 
i Kenora, söndagen d. 21 Juli vid Mr 
Frank Gustafsons vackra fiskläge Blg 
Stone Bay, 14 mil från Kenora. Mr. 
Gustafson hade bjudit K eno ras sven­
skar på denna picknick, och ett hun­
dratal hade hörsammat Inbjudningen. 
Det såg regnigt ut pä förmiddagen, 
men vädret klarnade upp, och pä ef­
termiddagen gynnades man ar det 
mest strålande sommarväder. Mr. Gu­
stafson hämtade utflyktsdeltagarna i 
sina två stora båtar — flera hade sina 
egna motor båtar — och bjöd hela säll­
skapet på färsk fisk och potatis samt 
kaffe. Man roade sig I det gröna, ba­
dade, rodde, fiskade, spelade “prlffe" 
o. s. v., och vid sextiden förde Mr. 
Gustafson dem alla åter till Kenora. 
Den bästa stämning rådde under hela 
picknicken, och en och var rar nöjd 
och glad, då man på kvällen kom till 
Kenora.

för den kommande

Cart Granholm, som 1916 inskrefs 1 
94de regementet frän Ralny River, 
OnL, dog pä allmänna hospitalet I 
Port Arthur lördagsmorgonen d. 13 
juli 1918, endast 21 år, 10 män och
13 dagar gammal. Han föddea i Un­
dersåker föra. Jämtland, den 30 augu-
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